
PROTOKÓŁ Nr XLV/22 Z nadzwyczajnej Sesji
Rady Gminy Ciechanów w dniu 12 sierpnia
2022 roku w lokalu Urzędu Gminy Ciechanów.

PROTOKÓŁ Nr XLV/22

Z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Ciechanów 
w dniu 12 sierpnia 2022 roku w lokalu Urzędu 

Gminy Ciechanów.

 

W Sesji uczestniczyło 14 radnych na stan 15
radnych.

Ponadto udział w Sesji wzięli:

1.  Pan Marek Kiwit – Wójt Gminy Ciechanów
2. Pani Katarzyna Krupińska – Sekretarz

Gminy
3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy
4. Pan Adam Olszewski – Radca Prawny
5. Pan Sławomir Rudnicki – Radny Powiatu

Ciechanowskiego.



 

Przebieg obrad:

Obrady otworzył Pan Eugeniusz Olszewski –
Przewodniczący Rady Gminy Ciechanów.
Powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził
quorum władne do podejmowania
prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił
porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w

uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na
rok 2022.

3. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia
uchwały Nr XLIII/269/2022 Rady Gminy
Ciechanów z dnia 28 czerwca 2022 r. w
sprawie Aktualizacji Założeń do Planu
Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną
i Paliwa Gazowe dla Gminy Ciechanów na
lata 2021-2036.



4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia
Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło,
Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla
Gminy Ciechanów na lata 2021-2036.

5.   Wolne wnioski i zapytania.
6.  Odpowiedzi na pytania i wnioski.
7.  Zamknięcie obrad

Ad. 2 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
uchwale budżetowej Gminy Ciechanów na rok 
2022.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w
sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy
Ciechanów na rok 2022. Poinformowała o
wprowadzonych zmianach w planie dochodów
budżetu gminy Ciechanów na 2022 rok:
zwiększa się dochody budżetu gminy na
2022 r. o kwotę 570.839,84 zł. Wprowadza się
zmiany w planie dochodów bieżących:
zwiększa się dochody bieżące o kwotę
339.844,26 zł.

Wprowadza się zmiany w planie dochodów
majątkowych: zwiększa się dochody
majątkowe o kwotę 230.995,58 zł. Wprowadza



się zmiany w planie wydatków budżetu gminy
Ciechanów na 2022 rok:

- zwiększa się wydatki budżetu gminy na
2022 r. o kwotę 1.039.328,93 zł;

- zmniejsza się wydatki budżetu gminy na
2022 r. o kwotę 468.489,09 zł.

Wprowadza się zmiany w planie wydatków
bieżących:

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę
568.339,84 zł;

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę
247.489,09 zł.

Wprowadza się zmiany w planie wydatków
majątkowych:

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę
470.989,09 zł;

- zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę
221.000,00 zł.

Plan dochodów budżetu gminy Ciechanów



ogółem wynosi 43.137.858,51 zł, w tym:

- dochody bieżące w kwocie 39.881.862,93 zł;

- dochody majątkowe w kwocie
3.255.995,58 zł.

Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi
46.907.858,51 zł, w tym:

- wydatki bieżące w kwocie 34.588.118,13 zł;

- wydatki majątkowe w kwocie
12.319.740,38 zł.

Różnica między dochodami a wydatkami
stanowi deficyt budżetu w kwocie
3.770.000,00 zł, który zostanie pokryty
przychodami pochodzącymi z wolnych
środków w wysokości 3.770.000,00 zł.

Przychody w kwocie 2.120.000,00 zł, którymi
są wolne środki, przeznacza się na rozchody z
tytułu planowanej spłaty rat kredytu w kwocie
2.120.000,00 zł.

Radny Kalman zapytał odnośnie transportu



zbiorowego - zał. Nr 2 str. 1- zwiększenie
wydatków o 100 tys. zł – czy jest to dopłata do
usług komunikacji miejskiej?

Pani Skarbnik potwierdziła.

Radny Kalman zwrócił uwagę na zał. Nr 3 w
dziale 600 – dopłata do usług komunikacji
miejskiej- wydatki bieżące 613 731,23 zł,
natomiast w zał.nr 2 wydatki bieżące
828 731,23 zł, skąd się bierze różnica?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w zał. Nr 3
jest umowa z gminą miejską Ciechanów a w
drugim przypadku umowa z prywatnym
usługodawcą.



Radny Kalman zapytał, dlaczego zmniejszono
budżet 121 tys. zł na drogi publiczne gminne?
Zapytał o zał. Nr 2 str. 3 obsługa długu
publicznego – zwiększono obsługę o 130 tys.zł
(Pani Skarbnik sprostowała plus 161 tys. złw
projekcie po zmianach w wyniki błędnego
naliczenia wynagrodzenia dla dyrektor GBP).
Radny Kalman zapytał, czy to jestpodciągnięte
pod dług publiczny?

Pani Skarbnik zaprzeczyła. Poinformowała, że
to są zobowiązania zaś nazwa wynika z
klasyfikacji z rozporządzenia Ministerstwa
Finansów.

Radny Kalman zapytał, czy to jest te 430 tyś.
zł?

Pani Skarbnik odpowiedział, że to dotyczy
tylko i wyłącznie odsetek od zobowiązań
kredytowych bankowych.

Radny Kalman – czyli płacimy 430 tys. zł
odsetek?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że teraz będzie



461 554, 00 zł po zmianach.

Radny Kalman zapytał, dlaczego (zał. Nr 3
poz. 19) w Pęchcinie utwardzenie destruktem
ul. Wrzosowej, nawiązując do programu
wyborczego Wójta Marka Kiwita, że droga
będzie asfaltowa. Zwrócił się o wyjaśnienie, co
oznacza przedsięwzięcie związane ze
wspieraniem i upowszechnianiem idei
samorządowej?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wszystkie
spotkania integracyjne w ramach sołectwa?

Radny Kalman zapytał, czy to kosztuje 500 zł?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak wynika z
zapotrzebowaniem – wnioskiem złożonym do
projektu budżetu.

Radny Petrykowski nawiązał do tematu
transportu, jak wynika z zał. Nr 2 na bieżąco
mamy zakup od prywatnych przedsiębiorców –
215 tys. zł a od ZKM – 613 tyś. zł?

Pani Skarbnik potwierdziła.



Radny Petrykowski zapytał czy został
podpisany aneks do umowy?

Pani Skarbnik potwierdziła.

Radny Petrykowski zapytał, czy nie potrzeba
przetargu na te usługi, skoro przekroczyliśmy
30 tys. euro?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to aneks
do umowy, która obowiązuje od lat.

Radny Petrykowski powiedział, że co roku
powinien być przetarg, jeżeli jakiekolwiek
usługi przekraczają 30 tys. euro.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale
budżetowej Gminy Ciechanów na rok 2022
stosunkiem głosów:

Za – 12

Przeciw – 2.

Ad. 3 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia 
uchwały Nr XLIII/269/2022 Rady Gminy 
Ciechanów z dnia 28 czerwca 2022 r. w 
sprawie Aktualizacji Założeń do Planu 



Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i 
Paliwa Gazowe dla Gminy Ciechanów na lata 
2021-2036.

Pani Sekretarz przedstawiła ww. projekt
uchwały. Poinformowała, że 28 czerwca b.r.
Rada Gminy Ciechanów podjęła uchwałę w
sprawie Aktualizacji Założeń do Planu
Zaopatrzenia w Ciepło, Energię Elektryczną i
Paliwa Gazowe dla Gminy Ciechanów na lata
2021-2036. Nadzór Wojewody Mazowieckiego
wniósł uwagi dotyczące ww. uchwały, które
zostały uwzględnione. W związku z tym
zasadne jest uchylenie ww. uchwały.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie uchylenia uchwały
Nr XLIII/269/2022 Rady Gminy Ciechanów z
dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie Aktualizacji
Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło,
Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla
Gminy Ciechanów na lata 2021-2036
stosunkiem głosów:

Za – 13



Wstrzymujące – 1

 

Ad. 4 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło, 
Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla 
Gminy Ciechanów na lata 2021-2036.

Pani Sekretarz przedstawiła ww. projekt
uchwały. Omówiła wprowadzone zmiany w
oparciu o uwagi Nadzoru Wojewody
Mazowieckiego.

Rada Gminy Ciechanów w głosowaniu jawnym
podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia
Założeń do Planu Zaopatrzenia w Ciepło,
Energię Elektryczną i Paliwa Gazowe dla
Gminy Ciechanów na lata 2021-2036
stosunkiem głosów:

Za – 12

Przeciw – 1



Wstrzymujące – 1

Ad. 5 Wolne wnioski i zapytania

Brak.

Ad. 6 Odpowiedzi na pytania i wnioski.

Pan Wójt odniósł się do pytania Radnego
Petrykowskiego odnośnie przetargów na
komunikację, wyjaśnił tryb postępowania.

Pan Wójt poinformował, że 22 lipca było
obchodzone w Ciechanowie Święto Policji. Na
tej uroczystości nie było funkcjonariuszki
Magdy Zarębskiej – Radnej Gminy Ciechanów.
W związku z tym nagroda oraz list
gratulacyjny, został wręczony podczas Sesji
RG. Pan Wójt oraz Przewodniczący RG złożyli
życzenia i gratulacje.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o
piśmie z KS Jurand w sprawie wsparcia
finansowego.

Pan Wójt powiedział, że ten temat będzie



przeanalizowany wraz z Przewodniczącym RG.
Przypomniał, że 21 sierpnia są organizowane
Dożynki Gminne, w związku z tym zaprosił
wszystkich, zwrócił się także do Sołtysów o
uświetnienie Dożynek delegacjami z wieńcami
dożynkowymi.

Pani Skarbnik przypomniała, o dokonywanie
ostatecznych zmian w funduszu sołeckim,
termin mija we wrześniu.

Sołtys Rudnicki zwrócił się o wykoszenie
poboczy w Niestumiu (ul. Okrężna).

Ad.7 Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował
wszystkim za przybycie i zamknął XLV Sesję
Rady Gminy Ciechanów.

 

  
Protokołowała                                                                 
   Przewodniczący Rady Gminy

  Małgorzata



Sochacka                                                        
Eugeniusz Olszewski

 

 

 


